

E-mail : Colin.Draycott@nottshc.nhs.uk
Direct Dial : 0115 993 4519

The Resource
Duncan Macmillan House
Porchester Road
Nottingham
NG3 6AA

Our ref: CD/SP/2012/462
Your ref:

Tel: 0115 993 4518
Fax: 0115 993 4546

26 November 2012

Michelle
(Via email: request-136755-29493c23@whatdotheyknow.com)

Dear Michelle

Re: Decision Notice under Section 17 of the Freedom of Information Act 2000

Statement of Information requested

Responses should cover the time period from the initiation of the national HPV vaccination scheme to present and specifically the geographical area covered by Bassetlaw PCT.

- 1) Do all girls aged 12 -13 get offered the HPV vaccine at school?
- 2)
 - a) for girls accepting, do their GPs get notified of their vaccination?
 - b) for girls offered but not accepting the vaccine, do their GPs get notified of their non-vaccination?
- 3)
 - a) Have any schools in the area refused to allow either clinicians or school nurses to administer the HPV vaccine?
 - b) If so, which?
 - c) If the answer to 3a) is yes, what are the reasons provided for this?
 - d) What is the policy/process for alternative arrangements for any schools that have opted out?
 - e) Please provide a copy of the official notifications, or record of that notification
- 4)
 - a) Have any schools in the area opted out of the HPV vaccine catch up programme at any point?
 - b) If the answer to 4a) is yes, which

Duty to Confirm or Deny:

I can confirm the information you requested is held by the Nottinghamshire Healthcare NHS Trust.

Response to the information requested:

- Question 1 - Yes
 Question 2a -Yes all vaccinations are inputted onto SystemOne
 Question 2b - Yes
 Question 3a - No
 Question 3b - Not applicable
 Question 3c - Not applicable
 Question 3d - Although we do not have any schools not participating in the programme we do offer clinic appointments out of hours if required (Weekends and evening appointments)
 Question 3e - We do not have any schools that have opted out.
 Question 4a - No
 Question 4b – Not applicable

Exemption(s) which apply

None

positive

As part of our monitoring process to ensure that we continue to meet your requirements, we would be grateful if you could please take a few moments to complete the attached survey and return it by email to: sue.paul@nottshc.nhs.uk

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Nottinghamshire Healthcare NHS Trust. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated in the information itself.

You are free to use any information supplied for your own use, including for non-commercial research purposes. The information may also be used for the purposes of news reporting. However, any other type of re-use, for example, by publishing the information or issuing copies to the public will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Nottinghamshire Healthcare NHS Trust please contact me. Each request will be dealt with in accordance with the Reuse of Public Sector Information Regulations 2005 and a fee may be charged. For information where the copyright is owned by another person or organisation, you must apply to the copyright owner to obtain their permission.

If you are unhappy with the handling of your request or the information provided, you may ask the Nottinghamshire Healthcare NHS Trust to carry out an internal review. Requests for internal reviews should be addressed to the Company Secretary at The Resource, Duncan Macmillan House, Porchester Road, Nottingham NG3 6AA

If you are still unhappy following an internal review, you may make a complaint to the Information Commissioner at Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.

Yours sincerely



Colin Draycott
Company Secretary